
Kantonale Wahlen vom 6. April 2008
Wahl des Landammanns
Amtsperiode 2008 - 2010
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Altdorf 1201 2'897 3'224 6121 2'185 1922 238 58 1626 1317 309
Andermatt 1202 471 468 939 386 386 31 4 351 322 29
Attinghausen 1203 559 561 1120 437 348 42 8 298 252 46
Bauen 1204 71 71 142 29 27 0 0 27 22 5
Bürglen 1205 1'494 1'422 2916 1'036 892 148 47 697 600 97
Erstfeld 1206 1'308 1'354 2662 1'019 845 151 36 658 534 124
Flüelen 1207 668 688 1356 440 383 58 15 310 244 66
Göschenen 1208 169 181 350 123 141 10 1 130 107 23
Gurtnellen 1209 233 253 486 91 115 12 1 102 95 7
Hospental 1210 82 78 160 75 67 13 0 54 50 4
Isenthal 1211 206 171 377 66 64 1 0 63 59 4
Realp 1212 66 64 130 54 65 1 0 64 63 1
Schattdorf 1213 1'829 1'779 3608 1'193 1048 164 31 853 703 150
Seedorf 1214 619 608 1227 376 317 26 16 275 239 36
Seelisberg 1215 235 231 466 90 99 15 2 82 71 11
Silenen 1216 792 775 1567 430 382 63 10 309 256 53
Sisikon 1217 134 134 268 80 88 40 0 48 42 6
Spiringen 1218 349 304 653 201 246 29 0 217 200 17
Unterschächen 1219 278 239 517 180 146 16 0 130 117 13
Wassen 1220 168 169 337 126 159 5 1 153 139 14

Total 12'628 12'774 25'402 8'617 7'740 1'063 230 6'447 5'432 1'015

Stimmbeteiligung: 30.47   % Absolutes Mehr: 3'224    Stimmen
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon,
   ob zu allen oder nur zu einzelnen Wahlen (Landrat, Regierungsrat, Landammann, oder
   Landesstatthalter)  gewählt wurde.

Allfällige Beschwerden sind innert drei Tagen seit dieser Veröffentlichung schriftlich und 
eingeschrieben beim Regierungsrat des Kantons Uri einzureichen.  

Altdorf, 11. April 2008 Standeskanzlei Uri



Kantonale Wahlen vom 6. April 2008
Wahl des Landesstatthalters

Amtsperiode 2008 - 2010
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Altdorf 1201 2'897 3'224 6121 2'185 1918 235 51 1632 1362 270
Andermatt 1202 471 468 939 386 382 26 3 353 330 23
Attinghausen 1203 559 561 1120 437 323 41 8 274 221 53
Bauen 1204 71 71 142 29 29 0 0 29 26 3
Bürglen 1205 1'494 1'422 2916 1'036 833 150 37 646 545 101
Erstfeld 1206 1'308 1'354 2662 1'019 835 131 27 677 552 125
Flüelen 1207 668 688 1356 440 377 55 15 307 242 65
Göschenen 1208 169 181 350 123 123 14 1 108 84 24
Gurtnellen 1209 233 253 486 91 107 19 1 87 78 9
Hospental 1210 82 78 160 75 65 16 0 49 44 5
Isenthal 1211 206 171 377 66 65 2 0 63 58 5
Realp 1212 66 64 130 54 60 2 1 57 51 6
Schattdorf 1213 1'829 1'779 3608 1'193 1091 171 28 892 708 184
Seedorf 1214 619 608 1227 376 304 33 12 259 215 44
Seelisberg 1215 235 231 466 90 95 14 3 78 68 10
Silenen 1216 792 775 1567 430 385 62 9 314 266 48
Sisikon 1217 134 134 268 80 88 41 0 47 46 1
Spiringen 1218 349 304 653 201 222 30 2 190 163 27
Unterschächen 1219 278 239 517 180 122 18 0 104 81 23
Wassen 1220 168 169 337 126 139 0 2 137 103 34

Total 12'628 12'774 25'402 8'617 7'563 1'060 200 6'303 5'243 1'060

Stimmbeteiligung: 29.77   % Absolutes Mehr: 3'152    Stimmen
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon,
   ob zu allen oder nur zu einzelnen Wahlen (Landrat, Regierungsrat, Landammann, oder
   Landesstatthalter)  gewählt wurde.

Allfällige Beschwerden sind innert drei Tagen seit dieser Veröffentlichung schriftlich und 
eingeschrieben beim Regierungsrat des Kantons Uri einzureichen.  

Altdorf, 11. April 2008 Standeskanzlei Uri
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